
SZM

1/
02

- 
20

12

   

1

měření

•

kontrola

•

analýza

Obtokový hladinový ukazatel

KOBOLD Messring GmbH
Nordring 22-24
D-65719 Hofheim/Ts.
 Sídlo: 

 +49(0)6192 299-0
 +49(0)6192 23398

 info.de@kobold.com
 www.kobold.com

Společnost KOBOLD se nachází v těchto zemích:

ARGENTINA, AUSTRIA, BELGIUM, BULGARIA, CANADA, CHILE, CHINA, COLUMBIA, CZECHIA, 
DOMINICAN REPUBLIC, EGYPT, FRANCE, GERMANY, GREAT BRITAIN, HUNGARY, INDIA, INDO-
NESIA, ITALY, MALAYSIA, MEXICO, NETHERLANDS, PERU, POLAND, ROMANIA, SINGAPORE, 
SOUTH KOREA, SPAIN, SWITZER-LAND, TAIWAN, THAILAND, TUNISIA, USA, VIETNAM

 z Měřicí délka: 370 …3080 mm 

 z pmax: 10 bar; tmax: 100°C 

 z Viskozita: max. 50 mm2/s 

 z  Připojení: 
DIN příruba DN 15 ... 50, 
ANSI příruba 1/2" ... 2", 
převlečná matice G 1/2" 

 z  Materiál  
Nerezová ocel 1.4301/1.4404 / 
polypropylen 

 z Lokální indikace bez napájení 

 z Limitní kontakty 



2 www.kobold.com 1/
02

- 
20

12

Popis
Hladinový ukazatel typ SZM se skleněnou trubicí je určen 
pro měření hladiny v malých a středně velkých nádobách 
používaných v potravinářství, farmacii a v chemickém 
průmyslu.
Provozní zatížení je absorbováno vnější armaturou, čímž 
je skleněná trubice chráněna proti rozbití. Vnější armatura 
také chrání skleněnou trubici před mechanickými nárazy, ke 
kterým může po montáži dojít.
Pro čisté kapaliny doporučujeme hladinové ukazatele se 
standardním zakončením, zatímco pro kontaminované kapa-
l iny doporučujeme hladinoměry s čistícími otvory (na horním 
i spodním konci). 
Instalační délkou se rozumí osová vzdálenost připojovacích 
přírub, minimum je 370 mm, maximum 3080 mm.
Skleněné trubice delší než 1500 mm jsou svařované. Spodní 
i horní utěsnění zajišťují o-kroužky, jejich materiály jsou volitel-
né s ohledem na odolnost vůči měřeného mediu. Standard-
ním těsnícím materiálem je FPM, na vyžádání jsou k dispozici 
EPDM nebo NBR.
Hladinový ukazatel může být vybaven kapacitními hladi-
novými senzory - max. 3 kusy na 100 mm - dle požadavku 
(NAMUR), které monitorují minimální a/nebo maximální 
hladinu nebo libovolnou výšku na stupnici. Volitelně lze 
vedle skleněné trubice umístit pravítko z eloxovaného hliníku 
se stupnici ukazující výšku nebo objem měřeného media. 
Stupnice může být gravírovaná na hliníkovém pravítku nebo 
skleněné trubici, nebo může být vytištěna na folii a přilepena 
na skleněnou trubici nebo hliníkové pravítko.

Oblasti použití:
 Farmacie

 Chemický průmysl

 Potravinářství

 Čistírny odpadních vod

 Olej

 Mléko

 Uskladňovací nádrže pro kapaliny

Technická data:
Měřicí délka:  370 ... 1000 mm (SZM-P) 
 370 ... 3 080 mm (SZM-K/SZM-S)

Materiál: nerezová ocel / polypropylen

Těsnění:  FPM (standard), 
EPDM, NBR na vyžádání

Procesní připojení:  DIN příruby DN 15 ... 50, 
ANSI příruby ½" ... 2" nebo 
převlečná matice G ½"

Stupnice rozlišení:  gravírovaná, 1 cm 
vytištěná na folii, 2 mm

Max. tlak: 10 bar

Max. teplota:  65 °C (SZM-P) 
100 °C (SZM-K, -S)

Hustota: jakákoliv (není zde plovák)

Max. viskozita:  50 mm²/s

Limitní kontakty

Typ:  kapacitní senzor

Napětí: 8.2 VDC

Proudová spotřeba  
(výstupy “VYP”): ≤1.2 mA

Proudová spotřeba  
(výstupy “ZAP”):  ≥2.1 mA 

Nastavení: jemné nastavení potenciometrem

Výstup :  2-vodičový podle 
DIN EN 60947-5-6 (NAMUR)

Elektrické připojení: kabel

Kabel provedení:  Ø 5.2, LIFYY, PVC, 2 m

Kabel průřez:  2 x 0.34 mm²

Displej - stav kontaktu: LED žlutá
Materiál: plast, PA12-GF30
Krytí: IP67

Obtokový hladinový ukazatel model SZM

Omyl a technické změny vyhrazeny;
Podléhá změnám bez předchozího upozornění



3www.kobold.com1/
02

- 
20

12

Obtokový hladinový ukazatel model SZM

Omyl a technické změny vyhrazeny;
Podléhá změnám bez předchozího upozornění

Objednací údaje SZM-P..., K..., S... (příklad: SZM-P00 F4 G10)

Model Provedení Ventily Připojení Stupnice Spínače

SZM-P = Polypropylen

SZM-K = 1.4301

SZM-S = 1.4404

0 =  vršek: uzavřený, 

spodek: výpustný šroub

1* =  vršek: čistící otvor, 

spodek: výpustný šroub

2* =  vršek: uzavřený, 

spodek: čisticí otvor

3* =  vršek a spodek: 

čisticí otvor

4* =  vršek: uzavřený, 

spodek: vypouštěcí 

ventil

5* =  vršek: čistící otvor, 

spodek: vypouštěcí 

ventil

0 =  bez

1* = 2 x uzavírací 

 ventily

G4* = G 1/2 převlečná matice

F4 = otočná příruba DIN 2526,  

 C DN15; PN16

F5 = otočná příruba DIN 2526,  

 C DN20; PN16

F6 = otočná příruba DIN 2526,  

 C DN25; PN16

F7 =  otočná příruba DIN 2526,  

 C DN32; PN16

F8* = otočná příruba DIN 2526,  

 C DN40; PN16

F9* = otočná příruba DIN 2526,  

 C DN50; PN16

A4 =  otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1/2"; 150 lbs

A5 =  otočná příruba ANSI  

 B 16.5 3/4"; 150 lbs

A6 =  otočná příruba ANSI  

 B16.5 1"; 150 lbs

A7 =  otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1 ¼"; 150 lbs

A8* = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1 ½"; 150 lbs

A9* = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 2"; 150 lbs

B4 = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1/2"; 300 lbs

B5 = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 3/4"; 300 lbs

B6 = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1"; 300 lbs

B7 = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1 ¼"; 300 lbs

B8* = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 1 ½"; 300 lbs

B9* = otočná příruba ANSI  

 B 16.5 2"; 300 lbs

00 =  bez

G1** =   plastová folie na 

měřicí trubice 

(2 mm dělení)

G2** =   gravírovaná 

měřicí trubice 

(1 cm-dělení)

S1*** =  boční hliníkový 

ukazatel  

(s plastovou folií, 

(2 mm dělení)

S2*** =   boční gravírovaná 

hliníková 

stupnice  

(1 cm-dělení)

0 = bez

1 = 1 kapacitní  

 senzor

2 = 2 kapacitní  

 senzory

X =  X počet  

kontaktů 

(žádáme 

písemné uvedení 

počtu)

Materiály

Objednací kód Měřicí trubice Připojení Příruba (nesmáčená část) Těsnění

SZM-P sklo polypropylen PVC FPM

SZM-K sklo 1.4301 1.4301 FPM

SZM-S sklo 1.4404 1.4404 FPM

*  není k dispozici pro SZM-P 
**  délka stupnice = montážní délka - 120 mm   
***  délka stupnice = montážní délka - 100 mm

Poznámka: V objednávce prosím jednoznačně uveďte montážní délku "L"



4 www.kobold.com 1/
02

- 
20

12

5

1/2"

1

2

3

3

1/2"

1/2"

4

5

11
0 

m
m

175 mm

Model Celková délka (Ltot)
Kontrolní skleněná 

trubice (LV)

SZM-x 0 Ltot + 80 L + 100

SZM-x 1 Ltot + 115 L + 100

SZM-x 2 Ltot + 115 L + 100

SZM-x 3 Ltot + 150 L + 100

SZM-x 4 Ltot + 150 L + 100

SZM-x 5 Ltot + 185 L + 100

Omyl a technické změny vyhrazeny;
Podléhá změnám bez předchozího upozornění

Obtokový hladinový ukazatel model SZM

Rozměry Celková délka (Ltot) a délka kontrolní skleněné trubice (LV)
Všechny rozměry v mm

Provedení konců

čistící otvor čistící otvor čistící otvor

výstup výstup čistící otvor čistící otvor vypouštěcí ventil vypouštěcí ventil
SZM-x 0... SZM-x 1... SZM-x 2... SZM-x 3... SZM-x 4...  SZM-x 5

Lt
ot

 =
 c

el
ko

vá
 d

él
ka

Lv
 =

 v
id

ite
ln

á 
dé

lk
a

L 
= 

m
on

tá
žn

í d
él

ka

otočná příruba

těsnicí povrch

skleněná 
trubice

uzavírací
ventil

ochranná 
trubka

vypouštěcí ventil

0-kroužek

0-kroužek

Měřicí stupnice
folie na skleněné trubici   hliníková stupnice

uzavírací
ventil

vi
di

te
ln

á 
dé

lk
a

vi
di

te
ln

á 
dé

lk
a


